РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН»
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА»

368220, РД, г. Буйнакск, ул. Ленина 61, т. (87237) 2-29-00, bruo30(a)mail.ru

« /-3 » мая 2023г.

ПРИКАЗ

об утверждении Плана
основных мероприятий Управления образования Буйнакского района,

посвященных Международному дню защиты детей

С целью формирования положительного эмоционального состояния участников
образовательного процесса и вовлечения родителей в непосредственную организацию
Международного дня защиты детей для гармонизации детско-родительских отношений и
на основании Приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан №08-02-1-
570/23 от 17 мая 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Управления образования

Буйнакского района, посвященных Международному дню защиты детей (далее - План),
согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных Управлению
образования Буйнакского района:

2.1. Обеспечить контроль своевременного исполнения мероприятий Плана.
2.2. Разместить информацию о проведенных мероприятиях, посвященных

Международному дню защиты детей, на официальных страницах образовательных
организаций в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных организаций
(ОУ и ДОУ) реализацию мероприятий пункта 2 настоящего приказа.

4. Ответственность за реализацию Плана возложить на руководителей
образовательных организаций Буйнакского района.

5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МКУ «УОБР» в
информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А. Залимханова

mail.ru

УТВЕРЖДЕН
приказом МКУ «УОБР»

№ 9¥ от «Z5» 2023 г.

ПЛАН
основных мероприятий ОУ и ДОУ Буйнакского района, посвященных

Международному дню защиты детей

№
п/п Наименование мероприятия Дата

проведения Цель мероприятия Ответственные исполнители

1. Единое республиканское
родительское собрание
«Безопасное лето - 2023!»

23.05.2023 г.
привлечение внимания родителей к
проблеме безопасности детей в период
летних каникул, формирование чувства
ответственности за безопасность своего
ребенка, навыков безопасного поведения
детей во время летних каникул,
профилактика безопасного поведения детей
на дорогах и улицах, на природе, возле
водоемов, а также обеспечение
безопасности несовершеннолетних в
информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

Минобрнауки РД

2. Конкурс рисунков на
асфальте: «Пусть всегда будет
солнце!»

0L06.2023 г.
формирование художественного вкуса,
развитие воображения и кругозора,
воспитание внимательности и уважения
друг к другу

Руководители ОУ и ДОУ

Буйнакского района

2
3. Спортивные соревнования

«Игры наших бабушек» 01.06.2023 г.
привлечение детей к активному отдыху на
свежем воздухе, пропаганде здорового
образа жизни, осуществление связи
поколений

Руководители ОУ и ДОУ
Буйнакского района

4. Республиканская выставка
коллажей с детскими
картинками - описаниями на
тему: «Детство - это мы!»

01.06.2023 г.
расширение знаний и представлений детей
о Международном дне защиты детей,
развитие творческой инициативы, с
предоставлением равных возможностей
каждому ребенку

Руководители ОУ и ДОУ
Буйнакского района

6. Танцевальный флешмоб
«Лето красное будь со мной!»

01.06.2023г. воспитание в детях интереса к явлениям
природы, чувство радости и гордости за
свою родину, способствование развитию
межличностных отношений и
доброжелательности.

Руководители ОУ и ДОУ
Буйнакского района

3
7. Классный час: «Семейные

традиции» «Моя семья-моя
защита»

С 22.05.2023
г. по

27.05.2023 г.

формирование правильного представления о
дружной семье, о долге перед родителями и
другими членами семьи; знакомство со
способами выражения заботы, уважения и
благодарности; понимания ценности семьи и её
важности для человека

Руководители ОУ и ДОУ

Буйнакского района

8. Круглый стол с родителями
обучающихся «Счастлив тот,
кто счастлив дома»

27.05. 2023 г формирование педагогической культуры
родителей; раскрытие содержания основных

нравственных аспектов
семейного поведения; развитие умения
семейного воспитания; обсуждение
рекомендаций по вопросам нравственного
воспитания детей в семье

Руководители ОУ и ДОУ
Буйнакского района